


Alters- und Gesundheitszentrum

Menü 16. bis 19. Dezember 2024




Mittagsmenü 1	Mittagsmenü 2	Abendmenü
Montag, 16. Dezember		
Grünerbsensuppe  ***	Grünerbsensuppe  ***	Grünerbsensuppe  ***
Gebratenes Poulet-Schnitzel Paprika-Sauce Reis Brokkoli	Gemüse und Kichererbsen süss-sauer Reis	Gemüse-Kartoffel-Auflauf Salat
Dienstag, 17. Dezember		
Blumenkohlsuppe ***	Blumenkohlsuppe ***	Blumenkohlsuppe ***
Ungarisches Gulasch Polenta Fenchel	Spaghetti Tomatensauce Reibkäse	Zwieback-Auflauf Früchtekompott
Mittwoch, 18. Dezember		
Gemüsesuppe ***	Gemüsesuppe ***	Gemüsesuppe ***
Heisser Fleischkäse  Madeira-Sauce Kartoffelstock Rotkraut ***	Gebackener Camembert Preiselbeeren Teigwaren Rotkraut ***	Belegte Brote mit Frischkäse, Schinken  oder Früchtecurry
Mango-Mousse	Mango-Mousse	
Donnerstag, 19. Dezember		
Geflügelsuppe ***	Geflügelsuppe ***	Gemischter Salat ***
Geschmorter Fleischvogel  Rotweinsauce Griess-Gnocchi Zucchetti	Schupfnudel-Gratin mit Gemüse Salat	Kalbsschnitzel an Morchelsauce Kartoffelkroketten Gemüse Duo *** Hausgemachtes Zimt-Parfait mit Rotwein-Zwetschgen

* enthält Spuren von Alkohol,  enthält Schweinefleisch

Alternative am Mittag

Rüebli oder Salzkartoffeln

Zusätzliche Angebote am Abend

Café complet, Apfelkuchlein, Griessbrei, Birchermüsli, Wienerli , Schinken-Salamiteller , Wurstsalat , Gschwellti mit Käse, Thonsalat

Alters- und Gesundheitszentrum

Menü 20. bis 22. Dezember 2024

Mittagsmenü 1	Mittagsmenü 2	Abendmenü
Freitag, 20. Dezember		
Karotten-Currysuppe ***	Karotten-Currysuppe ***	Karotten-Currysuppe ***
Gebratenes Schweizer Forellenfilet aus Zucht Kräutersauce Salzkartoffeln Gehackter Spinat	Gemüsestrudel Kräuterdip	Aprikosenwähe
Samstag, 21. Dezember		
Griesssuppe ***	Griesssuppe ***	Griesssuppe ***
Hörnli Rindsgehacktes Reibkäse Apfelschnitze	Hörnli Quorn-Gehacktes Reibkäse Apfelschnitze	Wienerli im Teig 🐷 Grüner Salat
Sonntag, 22. Dezember		
Weissweinsuppe ***	Weissweinsuppe ***	Weissweinsuppe ***
Kalbsvoressen mit Gemüse Risotto Grüne Bohnen ***	Linsen-Risotto mit Thymian Marinierte Tofu-Würfel ***	Käse Aufschnitt 🐷 Butter und Konfitüre Joghurt Brot

* enthält Spuren von Alkohol, 🐷 enthält Schweinefleisch

Alternative am Mittag

Rüebli oder Salzkartoffeln

Zusätzliche Angebote am Abend

Café complet, Apfelküchlein, Griessbrei, Birchermüsli, Wienerli 🐷, Schinken-Salamiteller 🐷, Wurstsalat 🐷, Gschwellti mit Käse, Thonsalat

Fleischherkunft/Deklaration

Schweiz: Schweinefleisch, Kalbfleisch, Rindfleisch, Poulet

Bei Fragen zu Allergenen oder Zutaten gibt Ihnen das Personal gerne Auskunft.